A Dum me infirmum et gravatum cerno, suspicor mihi per breve tempus vita residuum esse. Ne itaque in dimidio dierum et immature a corpore profici-scar. In generatione generationum anni tui. Cum di-xisset, Ne revoce me in dimidio dierum meorum, ac rogasset vitam suam usque ad rerum prænuntia-tarum eventum prorogari; videt hoc ob imbecillam et fluxam mortalis naturæ conditionem fieri non posse; deinde ait: Tui solus anni, Domine, in ge-nerationem et generationem producuntur: tuque pervenies ad illam generationem et populum, de quibus superius dicebatur: Scribatur hæc in gene-rationem alteram, et cætera.

Γραφήτω αὐτη εἰς τὴν γερεάρ ἀτέρα, καὶ τὰ ἔξις.

B VERS. 26-29. *Initio tu, Domine, terram fun-dasti, et opera manuum tuarum sunt cœli. Ipsi peribunt, tu autem permanes. Nisi enim a prin-cipio, Domine, fuisses, et nisi cœli opera ma-nuum tuarum essent, non possent illa opera mutari, nec in aliam conditionem venire: nam si non facta essent, sine fine manerent. Jam vero quia eorum opifex fuisti, potes illa mutare si velis: nam fluxæ et corruptibili naturæ sunt: quia cum non prius exsisterent, voluntate ac virtute tua condita sunt. Unum quippe est quod manet, et nunquam non esse potuit, nempe tu so-lus omnium conditor. Et omnes sicut vestimentum veterascent, et velut amictum volvēs eos, et volventur. Cœli quoque etiam si magnum præstantissimumque sint opificium, attamen ipsi quoque corruptioni subjicientur: hæc autem corruptio ipsis in renova-tionem vertet, atque ipsos ita facile contrahes, ac si quis amictum convolvat: nam meliorem in for-mam volventur, ac mutabuntur atque conversionem optimam subibunt, a vetustate nempe ad renova-tionem et incorruptionem translati. Tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient. Filii servorum tuorum habitabunt, et semen eorum in sæculum di-rigetur. Innovati scilicet erunt ac meliorem in for-mam translati, et semen eorum, scilicet servorum tuorum, in sæculum dirigetur.*

D

IPSI DAVID. CH.

VERS. 1. *Benedic, anima mea, Domino. Fortasse medianam relictam animam inter corpus et spiritum, corpus quidem ad proprias concupiscentias et servi-les voluptates pertrahit, quasi ex sublimi et altissi-mo loco dejiciens illam; spiritus vero contra ad se sursum trahit, et ad Deum adducit, hortaturque ut Dominum memoret, ipsi benedicat, ipsum pæ-oculis semper habeat: vel fortasse quemlibet seip-sum excitare ac Deo benedicere jubet, bonum sibi ad salutem esse Deo benedicere proponens. Et omnia interiora mea nomini sancto ejus. Nomini Domini benedicere jubet interiora sua, id est, cogitationes suas quæ ab intus procedunt, quarum duplex est ordo: aliæ enim pravæ sunt, uempe, cædes, for-*

(2) Sic.

nicationes et surta spectantes; aliae vero urbanæ et salutares, nempe humanitas, temperantia et communitas. Is itaque cuius omnia interiora recta sunt et parata ad benedicendum nomini sancto Dei, interiori suo affectu recte utitur, ad gratiarum actiones Deo agendas, atque omnia interiora sua consecrat, omnesque animæ virtutes et cogitationes ad divinum hymnum concitat. Is enim ratiocinia, cogitationes, omnesque animi motus, atque varias ejus virtutes advocat, vim nempe cogitandi, discernendi, respiciendi, agendi, imaginandi, recordandi, et alias: nam multæ in anima virtutes variique motus sunt. Quare modo strenuum quidpiam cogitamus, modo concupiscimus, mox judicamus; aliquando quæpiam desideramus, aliquando aversamur; ac rursum modo aliquo tendimus, modo declinamus; interdum mœsti sumus, postea vero pacati, læti et tranquilli. Omnes itaque hujusmodi animæ facultates divinus Spiritus hortatur ut benedicant Domino. Quod si cui ecorporeo more dictum excipere animus sit, dicat, quia omnia corporis nostri interiora et viscera profundissima Dei sapientia concinnata sunt, ita ut inutile nūl in nobis sit, atque illa omnium mutua concordia et consensus ad Dei laudem et benedictionem conserat: jure ista quoque ad Deo benedicendum evocari. Si itaque animam ipsam corporeo more sermo effingit, et corporeas partes in ea partibus carente reponit; partes attributas animæ, quæ sane in partes divisibilis non est, alio ritu cogitabimus; caputque dicemus, mentem; collum opinionem, utpote quæ ceu intermedia sit inter rationabile et irrationabile; pectus, animum; ventrem, concupiscentiam: harum partium nominibus ceu virtutum singularum symbolis usi.

VERS. 2-4. *Benedic, anima mea, Domino, et noli obliisci omnes retributiones ejus. Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis, qui sanat omnes infirmitates tuas: qui redimit de interitu vitam tuam, qui coronat te in misericordia et miserationibus. Hæ sunt retributiones nobis a Deo concessæ: Primo propitionem posuit pro peccatis nostris, quæ in errore et idolatria admisisimus: singulisque eorum propitiis ille fuit, supplicationem prævertens, veniamque tribuens per propitionem suam, quæ est Christus; secundo, quia etiam post remissionem te, o anima, infirmari contigit, in humanos affectus delapsam: et has ægritudines Servator rationabilibus et spiritualibus remedii, quæ in divinis ejus Scripturis fundata sunt, curavit; ad hæc tertio, vitam tuam, quæ in corruptionem cessura, et a morte absorbenda est, secundum illud, *Anima quæ peccaverit, ipsa morietur*²⁸, misericordia suæ consentaneam rem agens, ac præ-*